



# FIARE BANCA ETICA

## EMANDAKO FINANTZAKETAK

2014tik egunera **GIPUZKOA, BIZKAIA, ARABA eta NAFARROA** herrialdeetan emandako finantziaketak



FIARE BANCA ETICA-KO  
GIPUZKOAKO  
BAZKIDEAK

### GIT GIPUZKOA

HELBIDEA:

IPARRAGIRRE KALEA 8,  
20001 DONOSTIA

[git.gipuzkoa@fiarebancaetica.org](mailto:git.gipuzkoa@fiarebancaetica.org)

# KREDITU POLITICA

Gure kreditu-politikak zehazten du zein jarduketa-eremutan garatzen den gure kreditu-jarduera oro, gure **Manifestu Politikoari** jaramon eginez.

Politika honen ondoriozko emaitza diren erabakiek garrantzi handia dute koherentzia bermatzeko, eragiketa-jardueraren, estatutuen araberako misioaren eta gure **kode etikoaren** artean; eta aurrezleekin, bazkideekin eta bezeroekin dugun konfiantza-itunaren oinarria dira.

Ezin liteke zalantzan ipini, izan, badutela garrantzia prozeduren zuzentasunak eta argitasunak, araei zor zaien begiruneak, zein zuhurki gestionatzeak; **baina Fiare Banca Eticaren kreditu-prozesuak ezaugarri bereizgarria du, krediturako merezimendua ebaluatzeko gaitasun beregizkoa, proiektuen elementu ekonomikoei (analisi teknikoa) bezainbestean erreparatzen baitzaie ekonomikoak ez direnei (gizarte, ingurumen eta etika aldetiko sentsibilitatearen ebaluazioa).**

**“Nire diruarekin”** atalean, Fiare Banca Eticaren Kreditu Politikaren koherentzia egiaztatu dezakezu.

## Finantzatze arloak

Ondoko sektoreak dira finantzarri:

- ongizate-sistema: osasun-gizarte zerbitzuak, etxebizitza sozialak, asistentziarako mikrokredituak;
- efizientzia energetikoa eta energia berriztagarriak: higiezinak isolatzea, kogenerazioa, eguzki-energia termikoa eta fotovoltaikoa, eolikoa, hidroelektrikoa;
- ingurumena: hondakinak kudeatzea, lehengaiak birziklatzea, ekoizpen ekobateragarriak;
- gertuko nekazaritza: produktu organikoak (ekologikoak) ekoitzi eta merkaturatzea; sustatzea merkaturatze-ibilbide laburrak, kontsumo-taldeak eta elikagai-burujabetza prozesuak;
- nazioarteko lankidetzak: Kanpo Harremanetarako eta Lankidetzarako Ministerioak edota estatuaz gaindiko erakundeek aitorturiko garapenerako lankidetzak, mikrofinantzak, finantza etiko eta solidarioak;
- gizarte- eta kultura-sustapena: hezkuntza, kultura, kirola, gazte-lekuak, e.a.;
- bidezko merkataritza; hemendik bertatik diharduten entitateak.

Etika Batzordeari dagokio arlo finantzarriari buruz gerta litezkeen duda-mudak argitzea.

# Finantzatu ezineko jarduerak

Giza garapenerako oztopo gertatzen diren jarduerarik finantzatzea baztertzen dugu; bereziki:

- armak ekoitzi eta merkaturatzea; ingurumenean eragin negatibo nabarmena duten jarduerak; erabili eta garatzea energia-iturri eta teknologia arriskutsuak (gizakiondako zein ingurumenerako);
- haurrak esplotatzea; giza eskubideak urratzea.
- animalia hazkuntza intentsiboa, egiaztatze ekologikorako estandarretako irizpideak urratuz.
- populazio-gutxiengoak baztertzea
- giza eskubideak errespetatzen ez dituzten edota ingurumena larri kaltetzeaz arduradun diren erregimenekin zuzeneko hartu-emanak izatea, hala jokatzeko dutela agerikoa izanik;
- zientzia arloko ikerkuntza-jarduerak, subjektu ahul edo tutorerik gabekoengan edota animalien esperimenduetan badute;
- sexua merkantilizatzea;
- zori-jokoak.

## Finantzazio eskabideak ebaluatzea

Finantzabide eskarien ebaluaziorako, ezinbestekoa da bezeroa, haren proiektua eta zer-nolako premiak dituen ezagutzea. Finantzazio guztiak ebaluatzen ditu Fiare Banca Eticaren egitura operatiboak, mailegua itzultzeko gaitasun ekonomiko eta finantzarioari dagokionez.

Antolakundeei emaniko kredituen ingurumen- eta gizarte-aldetiko eragina aztertzeko, Lurralde Antolakuntzako (pertsonek eta antolakunde bazkideez osatua) boluntarioek eraturako ebaluazio etiko-sozialerako batzorde batek egiten du analisia. Boluntarioak, hartara, erregistro batean daude; eta aisetzen dute bezeroen krediturako merezimendua adierazle ez-ekonomikoen aldetik ere aztertzea..

# NIRE DIRUAREKIN

Fiare Banca Etica **pertsona juridikoei emandako maileguak online publikatzen dituen** gutxienetariko bankua da munduan. “Nire diruarekin” proiektuaren arloan, bazkideek eta bezeroek egiaztatu dezakete nola erabiltzen diren euren aurrezkiak gizarte eta ingurugiro ikuspuntutik arduratsuak diren ekimenak sustatzeko.

Hementxe ezagutu ahalko dituzu fintzaturiko proiektuak

<https://www.fiarebancaetica.coop/eu/conmidinero>



NOR GAREN    PARTIKULARRAK    ENPRESAK ETA ANTOLAKUNDEAK

## Nire diruarekin

Fiare Banca Etica **pertsona juridikoei emandako maileguak online p** gutxienetariko bankua da munduan. “Nire diruarekin” proiektuaren arloan, bazkideek eta bezeroek egiaztatu dezakete nola erabiltzen diren euren aurrezkiak gizarte eta ingurugiro ikuspuntutik arduratsuak diren ekimenak sustatzeko.

**EMANDAKO KREDITUAK (€)**

	<b>2014</b>	<b>2015</b>	<b>2016</b>	<b>2017</b>	<b>2018</b>
<b>GIPUZKOA</b>	41.834,00	370.000,00	445.000,00	9.950.368,00	1.120.000,00
<b>BIZKAIA</b>	330.000,00	1.580.257,00	2.424.428,00	1.235.000,00	1.371.917,00
<b>ARABA</b>		100.000,00	125.000,00	125.000,00	300.000
<b>NAFARROA</b>		1.948.347,00	540.000,00	755.000,00	870.000,00
	<b>371.834,00</b>	<b>3.998.604,00</b>	<b>3.534.428,00</b>	<b>12.065.368,00</b>	<b>3.661.917,00</b>

**EMANDAKO KREDITUAK (Egitasmo kopurua)**

	<b>2014</b>	<b>2015</b>	<b>2016</b>	<b>2017</b>	<b>2018</b>
<b>GIPUZKOA</b>	1	5	2	5	7
<b>BIZKAIA</b>	5	18	7	9	8
<b>ARABA</b>		1	2	2	1
<b>NAFARROA</b>		7	3	3	5
	<b>6</b>	<b>31</b>	<b>14</b>	<b>19</b>	<b>21</b>

# 2014

	€	Egitasmo kopurua
<b>GIPUZKOA</b>	41.834,00	1
<b>BIZKAIA</b>	330.000,00	5
<b>ARABA</b>		
<b>NAFARROA</b>		
	<b>371.834,00</b>	<b>6</b>

# 2014

## GIPUZKOA

### EMAUS FUNDACION SOCIAL <sup>1</sup>

**Kopurua:** 41.834€

**Arloa:** Laneratze eta gizarteratzea

**Aseturiko beharra:** Bidasoa ekocenter abian jartzea, tamaina handiko eta ehungintza hondakinak berrerabiltzeko.

## BIZKAIA

### EMAUS MOVILIDAD SOSTENIBLE S.L. UNIPERSONAL <sup>2</sup>

**Kopurua:** 70.000€

**Arloa:** Ingurugiroaren iraunkortasuna

**Aseturiko beharra:** Kontratu eta dirulaguntzen

### KIDE EMAUS SL <sup>3</sup>

**Kopurua:** 50.000€

**Arloa:** Ingurugiroaren iraunkortasuna

**Aseturiko beharra:** Kontratu eta dirulaguntzen aurrerakina

### EMAUS SERVICIOS MEDIOAMBIENTALES S.L. UNIPERSONAL <sup>4</sup>

**Kopurua:** 110.000€

**Arloa:** Ingurugiroaren iraunkortasuna

**Aseturiko beharra:** Kontratu eta dirulaguntzen aurrerakina

### EMAUS FUNDACION SOCIAL

**Kopurua:** 70.000€

**Arloa:** Ingurugiroaren iraunkortasuna

**Aseturiko beharra:** Jarduerarako aktibo zirkulatzailerak

### ASOCIACION HEGOAK <sup>5</sup>

**Kopurua:** 30.000€

**Arloa:** Laneratze eta gizarteratzea

**Aseturiko beharra:** Jarduerarako aktibo zirkulatzailerak

# 2015

	€	Egitasmo kopurua
<b>GIPUZKOA</b>	370.000,00	5
<b>BIZKAIA</b>	1.580.257,00	18
<b>ARABA</b>	100.000,00	1
<b>NAFARROA</b>	1.948.347,00	7
	<b>3.998.604,00</b>	<b>31</b>



# 2015

## GIPUZKOA

### ASOC PARA LA REINSESION SOCIAL ERROAK-SARTU <sup>6</sup>

**Kopurua:** 150.000€

**Arloa:** Laneratze eta gizarteratzea

**Aseturiko beharra:** Kontratu eta dirulaguntzen aurrerakina

---

### KARABELEKO ELKT ETXALDE AGROEK BURUGAITZ <sup>7</sup>

**Kopurua:** 10.000€

**Arloa:** Ingurugiroaren iraunkortasuna

**Aseturiko beharra:** Jarduerarako aktibo zirkulatzaila

---

### KARABELEKO ELKT ETXALDE AGROEK BURUGAITZ <sup>7</sup>

**Kopurua:** 50.000€

**Arloa:** Ingurugiroaren iraunkortasuna

**Aseturiko beharra:** Jarduera abian jartzeko mailegua

---

### LAKARI KOOP ELK TXIKIA <sup>8</sup>

**Kopurua:** 60.000€

**Arloa:** Tokian tokiko nekazaritza edota ekologikoa

**Aseturiko beharra:** Kooperatiba abian jartzeko mailegua

---

### ASOC PARA LA REINSESION SOCIAL ERROAK-SARTU <sup>6</sup>

**Kopurua:** 100.000€

**Arloa:** Laneratze eta gizarteratzea

**Aseturiko beharra:** Kontratu eta dirulaguntzen aurrerakina

---

## BIZKAIA

### EMAUS MOVILIDAD SOSTENIBLE S.L. UNIPERSONAL <sup>2</sup>

**Kopurua:** 70.000€

**Arloa:** Ingurugiroaren iraunkortasuna

**Aseturiko beharra:** Kontratu eta dirulaguntzen aurrerakina

---

## KIDE EMAUS SL<sup>3</sup>

**Kopurua:** 50.000€

**Arloa:** Ingurugiroaren iraunkortasuna

**Aseturiko beharra:** Kontratu eta dirulaguntzen aurrerakina

---

## EMAUS SERVICIOS MEDIOAMBIENTALES S.L. UNIPERSONAL<sup>4</sup>

**Kopurua:** 110.000€

**Arloa:** Ingurugiroaren iraunkortasuna

**Aseturiko beharra:** Kontratu eta dirulaguntzen aurrerakina

---

## EMAUS FUNDACION SOCIAL<sup>1</sup>

**Kopurua:** 70.000€

**Arloa:** Ingurugiroaren iraunkortasuna

**Aseturiko beharra:** Jarduerarako aktibo zirkulatzailerak

---

## ASOCIACION HEGOAK<sup>5</sup>

**Kopurua:** 30.000€

**Arloa:** Laneratze eta gizarteratzea

**Aseturiko beharra:** Jarduerarako aktibo zirkulatzailerak

---

## GAZTAROA SARTU KOOP ELKARTEA<sup>9</sup>

**Kopurua:** 190.309€

**Arloa:** Laneratzea eta gizarteratzea

**Aseturiko beharra:** Kooperatiba kapitalizatzeko mailegua

---

## EMAUS BILBAO S. COOP.<sup>10</sup>

**Kopurua:** 154.000€

**Arloa:** Ingurugiroaren iraunkortasuna

**Aseturiko beharra:** Kontratu eta dirulaguntzen aurrerakina

---

## KOOPERA AMBIENTE S. COOP<sup>11</sup>

**Kopurua:** 111.789€

**Arloa:** Ingurugiroaren iraunkortasuna

**Aseturiko beharra:** Kontratu eta dirulaguntzen aurrerakina

---

## ASOCIACION PARA LA INSERCIÓN SOCIAL ZABALTZEN DE DURANGO<sup>12</sup>

**Kopurua:** 100.000€

**Arloa:** Laneratze eta gizarteratzea

**Aseturiko beharra:** Kontratu eta dirulaguntzen aurrerakina

---

## KIDE EMAUS SL<sup>3</sup>

**Kopurua:** 100.000€

**Arloa:** Ingurugiroaren iraunkortasuna

**Aseturiko beharra:** Kontratu eta dirulaguntzen aurrerakina

---

## EKORROPA S COOP <sup>13</sup>

**Kopurua:** 16.965€

**Arloa:** Ingurugiroaren iraunkortasuna

**Aseturiko beharra:** Jarduerari loturiko inbertsioak burutzeko mailegua

---

## ASOC PARA LA REINSESION SOCIAL ERROAK-SARTU TALDEA <sup>14</sup>

**Kopurua:** 400.000€

**Arloa:** Laneratze eta gizarteratzea

**Aseturiko beharra:** Kontratu eta dirulaguntzen aurrerakina

---

## EMAU SERVICIOS MEDIOAMBIENTALES S.L. UNIPERSONAL <sup>4</sup>

**Kopurua:** 75.000€

**Arloa:** Ingurugiroaren iraunkortasuna

**Aseturiko beharra:** Kontratu eta dirulaguntzen aurrerakina

---

## LOPEZ SANCHEZ IGNACIO <sup>15</sup>

**Kopurua:** 4.030€

**Arloa:** Tokian tokiko nekazaritza edota ekologikoa

**Aseturiko beharra:** Nekazaritza ekologiko ekimena abiarazteko inbertsioen mailegua

---

## MISIONES DIOCESANAS VASCAS <sup>16</sup>

**Kopurua:** 9.248€

**Arloa:** Laneratze eta gizarteratzea

**Aseturiko beharra:** Ekuadorreko proiektuaren inbertsioetarako mailegua

---

## EUSKAL HERRIKO NEKAZARIEN ELKARTASUNA BIZKAIA <sup>17</sup>

**Kopurua:** 60.000€

**Arloa:** Kultura eta hezkuntza

**Aseturiko beharra:** Kontratu eta dirulaguntzen aurrerakina

---

## ASOCIACION ELKARCREDIT DE APOYO ECONOMICO <sup>18</sup>

**Kopurua:** 20.464€

**Arloa:** Laneratze eta gizarteratzea

**Aseturiko beharra:** El Salvadorreko kontraparte diruz babestea hiri eta landa eremuan mikroreditu proiektua aurrera ateratzeko

---

## CARITAS DIOCESANA DE BILBAO <sup>19</sup>

**Kopurua:** 8.452€

**Arloa:** Laneratze eta gizarteratzea

**Aseturiko beharra:** Teilape Proiektuaren higiezia zaharberritzea

---

## ARABA

### TINKO GARBIKETAK SL <sup>20</sup>

**Kopurua:** 100.000€

**Arloa:** Laneratze eta gizarteratzea

**Aseturiko beharra:** Jarduerarako aktibo zirkulatzaila.

## NAFARROA

### FUNDACION MICROFINANZAS Y DESARROLLO (MICROFIDES) <sup>21</sup>

**Kopurua:** 300.000€

**Arloa:** Finantza etikoak

**Aseturiko beharra:** Hegoko mikrofinantza erakudeak diruz babestea

### FUNDACION TRAPEROS DE EMAUS <sup>22</sup>

**Kopurua:** 726.932€

**Arloa:** Ingurugiroaren iraunkortasuna

**Aseturiko beharra:** Jarduna burutu ahal izateko pabiloia erosteko mailegua

### FUNDACION MICROFINANZAS Y DESARROLLO (MICROFIDES) <sup>21</sup>

**Kopurua:** 150.000€

**Arloa:** Finantza etikoak

**Aseturiko beharra:** Hegoko mikrofinantza erakudeak diruz babestea.

### FUNDACION MICROFINANZAS Y DESARROLLO (MICROFIDES) <sup>21</sup>

**Kopurua:** 150.000€

**Arloa:** Finantza etikoak

**Aseturiko beharra:** Hegoko mikrofinantza erakudeak diruz babestea.

### FUNDACION MICROFINANZAS Y DESARROLLO (MICROFIDES) <sup>21</sup>

**Kopurua:** 150.000€

**Arloa:** Finantza etikoak

**Aseturiko beharra:** Hegoko mikrofinantza erakudeak diruz babestea.

### FUNDACION MICROFINANZAS Y DESARROLLO (MICROFIDES) <sup>21</sup>

**Kopurua:** 150.000€

**Arloa:** Finantza etikoak

**Aseturiko beharra:** Hegoko mikrofinantza erakudeak diruz babestea.

### MENDIVE ARBELOA ALICIA Y MONTOYA ORTIGOSA LUIS MIGUEL <sup>23</sup>

**Kopurua:** 321.415€

**Arloa:** Ingurugiroaren iraunkortasuna

**Aseturiko beharra:** Landaturismoa eraikitzeko inbertsiorako

# 2016

	€	Egitasmo kopurua
<b>GIPUZKOA</b>	445.000,00	2
<b>BIZKAIA</b>	2.424.428,00	7
<b>ARABA</b>	125.000,00	2
<b>NAFARROA</b>	540.000,00	3
	<b>3.534.428,00</b>	<b>14</b>

# 2016

## GIPUZKOA

### HAZITIK KOOPERATIBA INTEGRALA KOOP ELK <sup>24</sup>

**Kopurua:** 375.000€

**Arloa:** Kultura eta hezkuntza

**Aseturiko beharra:** Eskola berria erosi eta egokitzapenak

---

### EMAUS FUNDACION SOCIAL <sup>1</sup>

**Kopurua:** 70.000€

**Arloa:** Ingurugiroaren iraunkortasuna

**Aseturiko beharra:** Jarduerarako aktibo zirkulatzailerak

---

## BIZKAIA

### EUSKAL HERRIKO NEKAZARIEN ELKARTASUNA BIZKAIA <sup>17</sup>

**Kopurua:** 80.000€

**Arloa:** Tokian tokiko nekazaritza edota ekologikoa

**Aseturiko beharra:** Jarduerarako aktibo zirkulatzailerak

---

### RED SOCIAL KOOPERA GIZARTE SAREA S. COOP <sup>25</sup>

**Kopurua:** 1.400.000€

**Arloa:** Laneratze eta gizarteratzea

**Aseturiko beharra:** Egoitza pabiloia eraikitzeke mailegu hipotekarioa

---

### GONZALEZ DEL PINO IBAN <sup>26</sup>

**Kopurua:** 120.000€

**Arloa:** Tokian tokiko nekazaritza edota ekologikoa

**Aseturiko beharra:** Biltegia eraikitzeke mailegu hipotekarioa

---

### EMAUS SERVICIOS MEDIOAMBIENTALES S.L. UNIPERSONAL <sup>4</sup>

**Kopurua:** 75.000€

**Arloa:** Ingurugiroaren iraunkortasuna

**Aseturiko beharra:** Kontratu eta dirulaguntzen aurrerakina

---

### KIDE EMAUS SL <sup>3</sup>

**Kopurua:** 100.000€

**Arloa:** Ingurugiroaren iraunkortasuna

**Aseturiko beharra:** Kontratu eta dirulaguntzen aurrerakina

---

### EMAUS MOVILIDAD SOSTENIBLE S.L. UNIPERSONAL <sup>2</sup>

**Kopurua:** 55.000€

**Arloa:** Ingurugiroaren iraunkortasuna

**Aseturiko beharra:** Kontratu eta dirulaguntzen aurrerakina

---

## BODEGA TXAKOLI TALLER, S. COOP. <sup>27</sup>

**Kopurua:** 594.428€

**Arloa:** Tokian tokiko nekazaritza edota ekologikoa

**Aseturiko beharra:** Bodega eraikitzeko mailegu hipotekarioa

---

## ARABA

### TINKO GARBIKETAK SL <sup>20</sup>

**Kopurua:** 100.000€

**Arloa:** Laneratze eta gizarteratzea

**Aseturiko beharra:** Jarduerarako aktibo zirkulatzaila

---

### TINKO GARBIKETAK SL <sup>20</sup>

**Kopurua:** 25.000€

**Arloa:** Laneratze eta gizarteratzea

**Aseturiko beharra:** Jarduerarako aktibo zirkulatzaila

---

## NAFARROA

### AISLANAT SL <sup>28</sup>

**Kopurua:** 40.000€

**Arloa:** Ingurugiroaren iraunkortasuna

**Aseturiko beharra:** Makina inbertsioa

---

### FUNDACION MICROFINANZAS Y DESARROLL O (MICROFIDES) <sup>21</sup>

**Kopurua:** 200.000€

**Arloa:** Finantza etikoak

**Aseturiko beharra:** Hegoko mikrofinantza erakudeak diruz babestea

---

### SOCIEDAD RECREATIVA CULTURAL PEÑA LA BOTA <sup>29</sup>

**Kopurua:** 300.000€

**Arloa:** Kultura eta hezkuntza

**Aseturiko beharra:** Egoitza eraikina zaharberritzeko mailegua

---

# 2017

	€	Egitasmo kopurua
<b>GIPUZKOA</b>	9.950.368,00	5
<b>BIZKAIA</b>	1.235.000,00	9
<b>ARABA</b>	125.000,00	2
<b>NAFARROA</b>	755.000,00	3
	<b>12.065.368,00</b>	<b>19</b>



# 2017

## GIPUZKOA

### GOIENER S.COOP<sup>30</sup>

**Kopurua:** 100.000€

**Arloa:** Ingurugiroaren iraunkortasuna

**Aseturiko beharra:** Likidezia beharrei aurre egiteko aurrerakin mailegua

---

### GISLAN GEOGRAPHIC APPLICATIONS KOOP<sup>31</sup>

**Kopurua:** 25.000€

**Arloa:** Teknologia

**Aseturiko beharra:** Faktura aurrerakina

---

### ASOC PARA LA REINSERCIÓN SOCIAL ERROAK-SARTU<sup>6</sup>

**Kopurua:** 300.000€

**Arloa:** Laneratze eta gizarteratzea

**Aseturiko beharra:** Likidezia beharrei aurre egiteko aurrerakin mailegua

---

### EMAUS FUNDACION SOCIAL<sup>1</sup>

**Kopurua:** 100.000€

**Arloa:** Laneratze eta gizarteratzea

**Aseturiko beharra:** Likidezia beharrei aurre egiteko aurrerakin mailegua

---

### DONOSTIAKO UDALA - AYUNTAMIENTO DE SAN SEBASTIAN<sup>32</sup>

**Kopurua:** 9.525.368€

**Arloa:** Administrazio publikoa

**Aseturiko beharra:** Aurrekontu beharrak asetzea

---

## BIZKAIA

### EUSKAL HERRIKO NEKAZARIEN ELKARTASUNA BIZKAIA<sup>17</sup>

**Kopurua:** 65.000€

**Arloa:** Tokian tokiko nekazaritza edota ekologikoa

**Aseturiko beharra:** Kontratu, hitzarmen edota dirulaguntza aurrerakina

---

### KIDE EMAUS SL<sup>3</sup>

**Kopurua:** 80.000€

**Arloa:** Laneratze eta gizarteratzea

**Aseturiko beharra:** Kontratu, hitzarmen edota dirulaguntza aurrerakina

---

## MISIONES DIOCESANAS VASCAS <sup>12</sup>

**Kopurua:** 45.000€

**Arloa:** Nazioarteko Lankidetzeta

**Aseturiko beharra:** Ekuadorreko "Familia Solidaria" aurrezki eta kreditu kooperatibari babesa emateko mailegu pertsonala

---

## EMAUS SERVICIOS MEDIOAMBIENTALES S.L. UNIPERSONAL <sup>4</sup>

**Kopurua:** 65.000€

**Arloa:** Laneratze eta gizarteratzea

**Aseturiko beharra:** Kontratu, hitzarmen edota dirulaguntza aurrerakina

---

## EMAUS MOVILIDAD SOSTENIBLE S.L. UNIPERSONAL <sup>2</sup>

**Kopurua:** 55.000€

**Arloa:** Ingurugiroaren iraunkortasuna

**Aseturiko beharra:** Kontratu, hitzarmen edota dirulaguntza aurrerakina

---

## GAZTAROA SARTU KOOP ELKARTEA <sup>9</sup>

**Kopurua:** 300.000€

**Arloa:** Laneratze eta gizarteratzea

**Aseturiko beharra:** Likidezia beharrei aurre egiteko aurrerakin mailegua

---

## ASOCIACION PARA LA INSERCIÓN SOCIAL ZABALTZEN DE DURANGO <sup>12</sup>

**Kopurua:** 300.000€

**Arloa:** Laneratze eta gizarteratzea

**Aseturiko beharra:** Likidezia beharrei aurre egiteko aurrerakin mailegua

---

## ASOC HIRUGARREN SEKTORE SOZIALEKO SAREEN SAREA RED DE REDES DEL TERCER SECTOR <sup>33</sup>

**Kopurua:** 25.000€

**Arloa:** Gizarte balioak

**Aseturiko beharra:** Likidezia beharrei aurre egiteko aurrerakin mailegua

---

## SUSPERTU SL <sup>34</sup>

**Kopurua:** 300.000€

**Arloa:** Laneratze eta gizarteratzea

**Aseturiko beharra:** Jarduerarako aktibo zirkulatzaila

---

## ARABA

### TINKO GARBIKETAK SL<sup>20</sup>

**Kopurua:** 25.000€

**Arloa:** Laneratze eta gizarteratzea

**Aseturiko beharra:** Jarduerarako aktibo zirkulatzailerak

---

### TINKO GARBIKETAK SL<sup>20</sup>

**Kopurua:** 100.000€

**Arloa:** Laneratze eta gizarteratzea

**Aseturiko beharra:** Jarduerarako aktibo zirkulatzailerak.

---

## NAFARROA

### AISLANAT SL<sup>28</sup>

**Kopurua:** 55.000€

**Arloa:** Ingurugiroaren iraunkortasuna/ Energia

**Aseturiko beharra:** Negozioa zabaltzeko mailegua

---

### FUNDACION TRAPEROS DE EMAUS<sup>22</sup>

**Kopurua:** 500.000€

**Arloa:** Laneratze eta gizarteratzea

**Aseturiko beharra:** Mailegu hipotekarioa

---

### FUNDACION MICROFINANZAS Y DESARROLLO (MICROFIDES)<sup>21</sup>

**Kopurua:** 200.000€

**Arloa:** Nazioarteko lankidetzaren operazio internazionala eta merkaderik zuzena

**Aseturiko beharra:** Hegoko herrialde batean finantziarioa mikrofinantziario baten bitartez

---

# 2018

Provisional

	€	Egitasmo kopurua
<b>GIPUZKOA</b>	1.120.000,00	7
<b>BIZKAIA</b>	1.371.917,00	8
<b>ARABA</b>	300.000	1
<b>NAFARROA</b>	870.000,00	5
	<b>3.661.917,00</b>	<b>21</b>

# 2018

## GIPUZKOA

### ASOC PARA EL FOMENTO DE LA AGRICULTURA ECOLOGICA BIO-LUR GIPUZKOA<sup>35</sup>

Kopurua: 30.000€

Arloa: Tokian tokiko nekazaritza edota ekologikoa

Aseturiko beharra: Kontratu, hitzarmen edota dirulaguntza aurrerakina

---

### GISLAN GEOGRAPHIC APPLICATIONS KOOP<sup>31</sup>

Importe: 50.000€

Arloa: Teknologia

Aseturiko beharra: Kontratu, hitzarmen edota dirulaguntza aurrerakina

---

### HAZITIK KOOPERATIBA INTEGRALA KOOP ELK<sup>24</sup>

Importe: 55.000€

Arloa: Kultura eta hezkuntza

Aseturiko beharra: Egokitzapenak

---

### HAZITIK KOOPERATIBA INTEGRALA KOOP ELK<sup>24</sup>

Importe: 285.000€

Arloa: Kultura eta hezkuntza

Aseturiko beharra: Egokitzapenak

---

### GOIENER S.COOP<sup>30</sup>

Importe: 300.000€

Arloa: Ingurugiroaren iraunkortasuna

Aseturiko beharra: Jarduerarako aktibo zirkulatzaila

---

### EMAUS FUNDACION SOCIAL<sup>11</sup>

Importe: 100.000€

Arloa: Inserción social y/o laboral

Aseturiko beharra: Jarduerarako aktibo zirkulatzaila

---

### ASOC PARA LA REINSERCIÓN SOCIAL ERROAK-SARTU<sup>6</sup>

Importe: 300.000€

Arloa: Inserción social y/o laboral

Aseturiko beharra: Jarduerarako aktibo zirkulatzaila

---

## BIZKAIA

ASOC HIRUGARREN SEKTORE SOZIALEKO SAREEN SAREA RED DE REDES DEL TERCER SECTOR<sup>33</sup>

Importe: 50.000€

Arloa: Gizarte balioak

Aseturiko beharra: Likidezia beharrei aurre egiteko aurrerakin mailegua

EUSKAL HERRIKO NEKAZARIEN ELKARTASUNA BIZKAIA<sup>17</sup>

Kopurua: 21.917€

Arloa: Tokian tokiko nekazaritza edota ekologikoa

Aseturiko beharra: Jarduerarako aktibo zirkulatzaila

GAZTAROA SARTU KOOP ELKARTEA<sup>9</sup>

Kopurua: 150.000€

Arloa: Laneratze eta gizarteratzea

Aseturiko beharra: Negozioa zabaltzeko mailegua

GAZTAROA SARTU KOOP ELKARTEA<sup>9</sup>

Kopurua: 150.000€

Arloa: Laneratze eta gizarteratzea

Aseturiko beharra: Negozioa zabaltzeko mailegua

SUSPERTU SL<sup>34</sup>

Importe: 300.000€

Arloa: Laneratze eta gizarteratzea

Aseturiko beharra: Jarduerarako aktibo zirkulatzaila

LABORE<sup>38</sup>

Importe: 100.000€

Arloa: Tokian tokiko nekazaritza edota ekologikoa

Aseturiko beharra: Jarduerarako aktibo zirkulatzaila

GAZTAROA SARTU KOOP ELKARTEA<sup>9</sup>

Importe: 300.000€

Arloa: Laneratze eta gizarteratzea

Aseturiko beharra: Jarduerarako aktibo zirkulatzaila

ASOCIACION PARA LA INSERCIÓN SOCIAL ZABALTZEN DE DURANGO<sup>12</sup>

Importe: 300.000€

Arloa: Laneratze eta gizarteratzea

Aseturiko beharra: Jarduerarako aktibo zirkulatzaila

## ARABA

### ASOC PARA LA REINSECCION SOCIAL ERROAK-SARTU<sup>6</sup>

Importe: 300.000€

Arloa: Laneratze eta gizarteratzea

Aseturiko beharra: Jarduerarako aktibo zirkulatzaila

---

## NAFARROA

### MICROFIDES S.L.<sup>21</sup>

Kopurua: 300.000€

Arloa: Finantza etikoak

Aseturiko beharra: Hegoko herrialde batean finantziarioa mikrofinantziaria baten bitartez

---

### ASOCIACION GELTOKI IRUÑA<sup>36</sup>

Kopurua: 80.000€

Arloa: Kultura eta hezkuntza

Aseturiko beharra: Negozioa zabaltzeko mailegia

---

### ETXEKO SOCIEDAD MICROCOOPERATIVA<sup>37</sup>

Kopurua: 140.000€

Arloa: Ingurugiroaren iraunkortasuna/Energia

Aseturiko beharra: Negozioa zabaltzeko mailegia

---

### ETXEKO SOCIEDAD MICROCOOPERATIVA<sup>37</sup>

Kopurua: 50.000€

Arloa: Ingurugiroaren iraunkortasuna/Energia

Aseturiko beharra: Jarduerarako aktibo zirkulatzaila

---

### MICROFIDES S.L.<sup>21</sup>

Importe: 300.000€

Arloa: Finantza etikoak

Aseturiko beharra: Hegoko herrialde batean finantziarioa mikrofinantziaria baten bitartez

---

# ERAKUNDE ONURADUNEI BURUZKO AZALPENA

---

## **1 EMAUS FUNDACION SOCIAL**

Izaera sozialeko erakundea da, eta bere helburua bereziki babesgabeak diren gizataldeei aukerak ematea da, arropak eta tamaina handiko hondakinak bergaitu eta saltzearen bidez. Pobrezia edo bazterketa arriskuan bizi diren pertsona eta taldeen bizi baldintzak hobetzen saiatzen da gizarteratze eta lan munduratze prozesuetan babesa emanez.

## **2 EMAUS MOVILIDAD SOSTENIBLE S.L. UNIPERSONAL**

Gizarteratzeko sozietate honen lan esparrua mugikortasun jasagarria daeta, honen baitan, bizikleten mailegu automatizatua, arropa eta kale hondakin handiak jasotzeaz gain.

## **3 KIDE EMAUS SL**

Kaleko hondakinak jaso, bergaitu eta, salmentaren bidez, berrerabiltzea da bere jarduera. Aurreko elkarteen antzeko jarduera, beraz, kasu honetan, ordea, Araban. Aurreko zerbitzuen gain Bidezsko Merkataritzako gaiak ere saltzen ditu.

## **4 EMAUS SERVICIOS MEDIOAMBIENTALES S.L. UNIPERSONAL**

Gizarteratze enpresa honen jarduna kale hondakinak jaso, garraitu eta kudeatzean datza. Bezeroen artean erakunde publikoak (udalak), pribatu instituzionalak zein pribatu pertsona fisikoak daude.

## **5 ASOCIACION HEGOAK**

HEGOAK diru irabazi asmorik gabeko erakundea da, teknikari, boluntario eta babesle publiko zein pribatuak dituen. Drogak presente dauden gizarte batean, pertsonak orekaz bizitzeko gai izan daitezen bilatzen du, pertsonen artean joera osasungarriagoak eta arrisku eskasekoagoak sustatuz.

## **6 ASOC PARA LA REINSERCIÓN SOCIAL ERROAK-SARTU**

Aurreko 4 erakundeek eta Sartu Taldea elkarteak berak Sartu Lantaldea osatzen dute, koordinazio eta erakunde publikoen aurreko bisibilizazio lanak egiteko. Baztertze egoeran edo arriskuan diren pertsonak gizarteratzeko eta laneratzeko zerbitzuak sustatzea da erakunde honen helburua, nork bere lurralde eremuan.

## **7 KARABELEKO ELKT ETXALDE AGROEK BURUGAITZ**

Nekazaritza ekologikoan experimentatzeko etxalde aitzindaria da Karabeleko, Agifes, Blasenea eta Kimu Bat-ek elkar hartzetik jaio zena. Diru irabazi asmorik gabeko erakunde honi esker, nekazaritza ekologiko arloko ekoizpen eta kontsumoa sustatu nahi dugu.

## **8 LAKARI KOOP ELK TXIKIA**

Merkataritza-heziketarako diziplina anitzeko talde batek aurrera daramagun gune kooperatiboa da.

Bertan, kontsumo-eredu jasagarria eta arduratsua, tokiko laborantza iraunkorraren biziberritzea eta elikadura osasuntsua sustatzea dugu helburu, bertako garapenean eta inguru hurbilenean eragin positiboa



---

sortuta eta herritarrei kalitatezkoak, bertakoak, sasoikoak, osasuntsuak eta agroekologikoak diren elikagaiak prezio duinean eskainita.

#### **<sup>9</sup> GAZTAROA SARTU KOOP ELKARTEA**

Aurreko 4 erakundeek eta Sartu Taldea elkarteak berak Sartu Lantaldea osatzen dute, koordinazio eta erakunde publikoen aurreko bisibilizazio lanak egiteko. Baztertze egoeran edo arriskuan diren pertsonak gizarteratzeko eta lan-munduratzeko zerbitzuak sustatzea da erakunde honen helburua, nork bere lurralde eremuan.

#### **<sup>10</sup> EMAUS BILBAO S. COOP.**

1970etik, Emausek Euskal Herrian, hainbat etapatan, proiektu, programa, ekimen eta aliantza ugari eraman ditu aurrera, gizarte bazterketan edo arriskuan dauden pertsonen integratzen laguntzeko. Horretarako ingurugiro zerbitzuak erabiltzen dira ekonomia sozial eta solidarioaren irizpideekin bat eginda.

#### **<sup>11</sup> KOOPERA AMBIENTE S. COOP**

KOOPERAKo zati da. KOOPERA bigarren mailako kooperatiba da Caritasek bultzaturiko Ekimen Sozialeko Kooperatibak eta Inerzioko Enpresak biltzen dituena. Bere helburua gizarte bazterketan edo arriskuan diren pertsonak bergizarteratzea da eta horretarako ingurugiro zerbitzuak, berrerabilpena eta birziklatzea, kontsumo jasangarria, heziketa eta beste mailako jarduerak erabiltzen ditu.

#### **<sup>12</sup> ASOCIACION PARA LA INSERCIÓN SOCIAL ZABALTZEN DE DURANGO**

Aurreko 4 erakundeek eta Sartu Taldea elkarteak berak Sartu Lantaldea osatzen dute, koordinazio eta erakunde publikoen aurreko bisibilizazio lanak egiteko. Baztertze egoeran edo arriskuan diren pertsonak gizarteratzeko eta lan-munduratzeko zerbitzuak sustatzea da erakunde honen helburua, nork bere lurralde eremuan.

#### **<sup>13</sup> EKORROPA S COOP**

KOOPERAKo zati da. KOOPERA bigarren mailako kooperatiba da Caritasek bultzaturiko Ekimen Sozialeko Kooperatibak eta Inerzioko Enpresak biltzen dituena. Bere helburua gizarte bazterketan edo arriskuan diren pertsonak bergizarteratzea da eta horretarako ingurugiro zerbitzuak, berrerabilpena eta birziklatzea, kontsumo jasangarria, heziketa eta beste mailako jarduerak erabiltzen ditu.

#### **<sup>14</sup> ASOC PARA LA REINSECCIÓN SOCIAL ERROAK-SARTU TALDEA**

ERROAK Bergizarteratzeko Erakundea 1988ko uztailak sortu zen pertsonen bergizarteratzea errazteko orientazioa, heziketa, ahalduntzea eta euren gaitasunen indartzearen bitartez. Horretarako, zerbitzu gama osoa eskaintzen diegu pertsonen, euren behar eta interesen egokituak.

#### **<sup>15</sup> LOPEZ SANCHEZ IGNACIO (OLAKO)**

Ekoizpen agroekologikoa (landareak, haziak, hezkuntza: aldea egiten duten hiru ezaugarri).

#### **<sup>16</sup> MISIONES DIOCESANAS VASCAS**

MMDDVV euskal 3 elizbarrutiek osatzen dute eta munduan zeharreko euskal misiolaritza ekimen nagusi du. Kreditu honekin Ekuadorreko Santa Rosa-El Oroko "Familia Solidaria" Aurrezki eta Kreditu Kooperatibari emango zaio babesa.

---

### **17 EUSKAL HERRIKO NEKAZARIEN ELKARTASUNA BIZKAIA**

EHNE-Bizkaia (Euskal Herriko Nekazarien Elkartasuna) nekazal sindikatua da. Besteak beste, honako helburuak ditu: ingurunea eta lurrari loturiko nekazal eredu babestu eta sustatzea, ez produktibista baizik eta sozial eta solidarioa; eredu horri dagokion nekazal politika aldarrikatzea eta elikadura burujabetza sustatzea. Via Campesinako kide da.

### **18 ASOCIACION ELKARREDIT DE APOYO ECONOMICO**

Elkarcredit 2004an jaio zen eta mundu mailako eraldaketa sustatzeko erakundea da. Horretarako, mikrofinantziazioen bidez, Hegoaldeko komunitateen erakundetze eta ekoizpen gaitasunak sortu eta garatu nahi dituen erakunde alternatiboa osatu zen.

Gure misioa eta ahalegina herri erakunde horien mesedetan dago, mikrofinantza tresna alternatiboen bitartez, herritar partaidetza duten ekonomia sozialak sustatzeko eraldaketa sozial prozesuei babes ematen die.

### **19 CARITAS DIOCESANA DE BILBAO**

CARITAS ELIZA da, bere karitate eta gizarte misioari ekiten eta gizarte ekintzaren bidez justizia garatzen. CARITASEk BERE JARDUNA BAZTERTZE EDO BAZTERTZE-ARRISKUAN DAUDEN PERTSONEI ZUZENTZEN DIE eta lehenetsi egiten ditu gizartetik erantzun edo babesik jasotzen ez dituzten ahaztuak. CARITAS BOLUNTARIOTZA ERAKUNDEA DA eta bere oinarria boluntario, soldatapekoe eta kolaboratzaileen doakotasuna eta konpromisoa dira.

### **20 TINKO GARBIKETAK SL**

Industria garbiketa ardatz duen gizarteratze enpresa da. Beti Gizartean Fundazioaren babesarekin jarri zen martxan. Enpresak bi helburu ditu: batetik, lan munduratzea, bereziki desabantailan dauden emakumeena; bestetik, kalitatezko garbiketa zerbitzuak eskaintzea

### **21 FUNDACION MICROFINANZAS Y DESARROLL O (MICROFIDES)**

Microfides fundazioa da eta bere jarduna txiroturiko herrialdeetan ekonomia sozial egitasmoak sustatzea da. Diru-funts horiek tokian tokiko aurrezki eta kreditu kooperatibei bideratzen zaizkie mikrokredituen bidez landa eremuko emakumeen proiektuak diruz laguntzeko, beti ere, iraunkortasun ekonomikoa eta gizarte eta giza garapena uztartuta

### **22 FUNDACION TRAPEROS DE EMAUS**

Fundazio honek bazterketa arriskuan dauden pertsonak laneratze eta gizarteratzeko egiten du lan. Hondakinekin loturiko gaiak jaso, sailkatu eta saltzen dihardu: objektu ugari jaso, berreskuratu eta berziklatzen dituzte, batez ere Nafarroako 12 mankomunitatetan.

### **23 MENDIVE ARBELOA ALICIA Y MONTOYA ORTIGOSA LUIS MIGUEL (Agroturismo Maricruz)**

Ekoagroturismoa

---

#### **24 HAZITIK KOOPERATIBA INTEGRALA KOOP ELK**

Kooperatiba hau haur eta lehen hezkuntzarako zentroa garatzeko sortu zen, "Heziketa aktiboa" metodologiaren araberrako heziketa ardatz. Finantziarioak Azkoitian (Gipuzkoa) eraikin bat hartu eta zaharberritzea du helburu. Egitasmoa Bizilore Elkarteak sustatzen du.

#### **25 RED SOCIAL KOOPERA GIZARTE SAREA S. COOP**

KOOPERAKO zati da. KOOPERA bigarren mailako kooperatiba da Caritasek bultzaturiko Ekimen Sozialeko Kooperatibak eta Inerzioko Enpresak biltzen dituen. Bere helburua gizarte bazterketan edo arriskuan diren pertsonak bergizarteratzea da eta horretarako ingurugiro zerbitzuak, berrerabilpena eta birziklatzea, kontsumo jasangarria, heziketa eta beste mailako jarduerak erabiltzen ditu.

#### **26 GONZALEZ DEL PINO IBAN (Hazien Fereka)**

Agroekologia

#### **27 BODEGA TXAKOLI TALLER, S. COOP.**

2009an Txorierriko Upeltegien Elkarte sortu zen, Bizkaiko txakoli esparruaren banaketari aurre egiteko asmoa zuen kooperatiba. Horietako asko Txorierri eta inguruko eskala txikiko ardo ekoizleak ziren, nekazal azoketan eta beste ekimenetan elkar ezagutu zutenak.

#### **28 AISLANAT SL**

Bioklima naturaren jarduna jarraitzetik sortu zen egitasmo hau. Eraikuntzan erabiltzeko aislanteak sortzen dira birziklaturiko lehengaiak erabilia eta zelulosa egunkari-paperetik.

#### **29 SOCIEDAD RECREATIVA CULTURAL PEÑA LA BOTA**

#### **30 GOIENER S.COOP**

Goiener proiektu kooperatiboa da, energia berriztagarria sortzea eta kontsumitzea helburu duena. Proiektu honekin herritarrei energia subirautea itzuli nahi zaie, argindar-sektorean liberalizatu diren esparruetatik, hau da, argi-indarraren komertzializazioa eta sortze prozesua. Bere esparrua batez ere Euskadi eta Nafarroa badira ere, estatu osoan laguntzen ditu tokian tokiko kooperatibak.

#### **31 GISLAN GEOGRAPHIC APPLICATIONS KOOP**

Kooperatiba honen helburu soziala geografia esparruan ezagutza sortzeko aholkularitza zerbitzuak ematea da. Geoteknologiaren bitartez, arlo ezberdinak lantzen dituzte: udalerrri txikien herri garapena, gizarte babes eta inklusioa, agroekologia, lurra mantentzeko ekimenak, etxebizitza hutsen kudeaketa, bakardadean bizi diren adin nagusikoak....

#### **32 DONOSTIAKO UDALA - AYUNTAMIENTO DE SAN SEBASTIAN**

Udal honek FIARE proiektuari eta finantza etikoei emandako babes aspaldikoa da eta agintaldi ezberdinetan zehar iraun du. Gipuzkoako GITarekin elkarlana egin dute finantza etikoen hedapenean, bankaren bezero dira eta bazkide egite prozesuan dira. Kreditua Udalaren jarduera orokorretarako da (Jazzaldia, Zinemaldia, Giza eskubideen zinemaldi,...) eta lehiaketa publikoan eman da.

---

### **33 ASOC HIRUGARREN SEKTORE SOZIALEKO SAREEN SAREA RED DE REDES DEL TERCER SECTOR**

Sareen Sareak arlo eta Euskadiko herrialde ezberdinetako Hirugarren Sektoreko elkarte sareak biltzen ditu bere baitan. Bere lana euskal ekimen sozialara izaera, helburu eta hizkera komuna ematea da, beste agente sozial, politiko eta instituzionalekin elkarlanean.

### **34 SUSPERTU SL**

Gizarteratze enpresa da eta bere jarduna ostalaritza eta kirol-aisialdi azpiegituren kudeaketan garatzen da. Oinarrizko hezkuntza, lan heziketa eta orientazioa ematen diote laneratze eta gizarteratze prozesuetan diharduten pertsonei.

### **35 ASOC PARA EL FOMENTO DE LA AGRICULTURA ECOLOGICA BIO-LUR GIPUZKOA**

Nekazaritza eta abeltzaintza ekologikoa sustatzeko elkarte da. Ingurugiroa erresperatzen duen eta elikadura osasuntsuagoan toxikorik gabeko jaki osasungarriak ekoizten dituen elikadura babestu eta garatzea du helburu elkarteak. Horretarako, lan taldeak dituzte honako arloetan: abeltzaintza, fruta, hortikultura eta ogia. Bazkideei aholkularitza teknikoa ematen diete eta ekimen ugari aurrera eramanez: azoka bereziak, ikastaroak eta beste erakundeekin batera babesturiko egitasmoak.

### **36 ASOCIACION GELTOKI IRUÑA**

Geltoki proiektuak, informatu dugun bezala, Iruñeako bus geltoki zaharra berreskuratu du ekonomia sozial eta solidarioa garatzeko gune bihurtzeko. Hurrengo puntuan zehatzago arituko gara horri buruz.

### **37 ETXEKO SOCIEDAD MICROCOOPERATIVA**

Etxeko kooperatiba da eta Nafarroan agroturismo eremuak antolatzen ditu, bereziki bioeraikuntza gaiak lantzen dituelarik.

### **38 LABORE BILBO KONTSUMO ELKARTEA**

Elikadura burujabetzareb irizpideetan lan egiten duen denda moduko kontsumo elkarte da. Bazkide diren pertsobei beetako produktu ekologikoak saltzen dizkie. Egun 400 bazkide dira. Bitartekaritzarik gabeko salmenta eskaintzen diete bazkideei. Bilboko Santutxu auzoan lokala ireki dute.

(2018ko abenduaren azkeneko gaurkotzea)